
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 

DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 

______________________________________________________ 

 

EDITAL n.º 1.662/2014-CRS 

 
Resultado Definitivo da Pesquisa Social e Documental. 
(em cumprimento a Autos de Mandado de Segurança) 

  
 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS 
 

DE SOLDADO POLICIAL MILITAR (QPM 1-0) E DE 
 

SOLDADO BOMBEIRO MILITAR (QPM 2-0) 
 

DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ 

 
O PRESIDENTE DO CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NA 

POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ, regulado pelo Edital nº 1.107/12, no uso de suas 
atribuições e em cumprimento à decisão concedida nos autos n. 0009646-
50.2013.8.16.0004-3ª VFP, resolve: 

 
Art. 1º Divulgar, após a análise condicional das certidões apresentadas e 

que deixaram de ser entregues na fase regular do certame, o Resultado Definitivo da 
Pesquisa Social e Documental do candidato Eduardo Henrique Tomas de Araújo, 
RG 10.753.939-5/PR, passando o candidato à condição de INDICADO. 

 
Art. 2º Informar ainda ao candidato que permanece na condição de 

desclassificado do concurso, uma vez que foi considerado  INAPTO  na  avaliação 
psicológica, divulgada por meio do Edital nº 1.325/2013-CRS, e a ordem judicial 
exarada nos Autos n. 0009646-50.2013.8.16.0004-3ª VFP não determina nova 
realização desta fase. 

 
  
 

 

Curitiba, PR, 12 de março de 2014. 

 

 

 
Ten.-Cel. QOPM Marcos Ferreira de Santana, 

Presidente Interino do Concurso. 
 
 


